SextaFeira, 04 de Dezembro de 2020  Edição nº 546

SextaFeira

04 de Dezembro de 2020

Edição nº 546

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
CNPJ: 13.752.191/0001-90

Praça Rita Maria Alves, N° 01 – Centro – Potiraguá/BA – Telefone (73) 3285 - 2170

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 045/2020

O Pregoeiro, no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados a realização

do Pregão Presencial n° 045/2020, cujo objeto, é a contratação de assessoria  especializada

para monitoramento das informações na área de gestão pública, objetivando o cumprimento

das obrigações mensais, alimentação de sistemas eletrônicos (SIGA,  E-TCM),  e

acompanhamento das atividades administrativas e financeiras no âmbito da administração

municipal, no exercício de 2021, na forma do Edital. A reunião será no dia 16 de Dezembro

de 2020 às 10h30min,quando serão recebidas as propostas e documentos de habilitação na

sede da Prefeitura Municipal de Potiraguá, localizada à Praça Rita Maria Alves, n° 01,

Centro, Potiraguá/BA. O Edital poderá ser adquirido com o pregoeiro, junto ao

departamento de licitações, de segunda a sexta-feira, das 08h00min às 12h00min. Maiores

informações pelo telefone (73) 3285-2170 com o pregoeiro.

Potiraguá/BA, 04 de Dezembro de 2020.

James Barbosa Galvão

Pregoeiro

SextaFeira

04 de Dezembro de 2020

Edição nº 546

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
CNPJ: 13.752.191/0001-90

Praça Rita Maria Alves, N° 01 – Centro – Potiraguá/BA – Telefone (73) 3285 - 2170

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 046/2020

O Pregoeiro, no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados a

realização do Pregão Presencial n° 046/2020, cujo objeto, é a contratação de

empresa especializada para assessoria e acompanhamento junto a Secretaria de

Administração nos setores de controle interno, recursos humanos e tributos no

exercício de 2021, na forma do Edital. A reunião será no dia 16 de Dezembro de

2020 às 11h30min, quando serão recebidas as propostas e documentos de habilitação

na sede da Prefeitura Municipal de Potiraguá, localizada à Praça Rita Maria Alves, n°

01, Centro, Potiraguá/BA. O Edital poderá ser adquirido com o pregoeiro, junto ao

departamento de licitações, de segunda a sexta-feira, das 08h00min às 12h00min.

Maiores informações pelo telefone (73) 3285-2170 com o pregoeiro.

Potiraguá/BA, 04 de Dezembro de 2020.

James Barbosa Galvão

Pregoeiro

SextaFeira

04 de Dezembro de 2020

Edição nº 546

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
CNPJ: 13.752.191/0001-90

Praça Rita Maria Alves, nº 01 - Centro – CEP 45.790-000 – Telefone – 73-3285-2170

ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 116/2020
DISPENSA: N°050/2020.

UNIDADE ADMINISTRATIVA INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

Adjudico o Processo de Dispensa nº116/2020, realizada no dia 02 de dezembro de 2020,
para a locação de um imóvel localizado na Avenida Antonio José de Souza, s/n, Bairro Gerci
Brito, Potiraguá/BA, para fins de acomodação da Sra. MARCILENE BRANDÃO DA SILVA,
inscrita no CPF n°040.518.255-40, e seus filhos, sendo pessoas carentes residentes neste
município, vinculado a Secretaria Municipal de Ação Social, em favor do Sr. ORLEI MACEDO
DE OLIVEIRA, brasileiro, maior, portadora da Cédula de Identidade RG nº13.084.797-60-
SSP/BA, e CPF n°014.227.925-01, residente e domiciliado na Fazenda Campista, s/n,
município de Potiragua/BA, pelo valor total de R$200,00 (duzentos reais).

Potiraguá/BA, 02 de dezembro de 2020.

JAMES BARBOSA GALVÃO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SextaFeira

04 de Dezembro de 2020

Edição nº 546

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
CNPJ: 13.752.191/0001-90

Praça Rita Maria Alves, nº 01 - Centro – CEP 45.790-000 – Telefone – 73-3285-2170

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°116/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°050/2020

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Processo Administrativo N°116/2020, vinculado a
Dispensa de Licitação N°050/2020, cujo objeto é a LOCAÇÃO de um
imóvel localizado na Avenida Antonio José de Souza, s/n, Bairro Gerci
Brito, Potiraguá/BA, para fins de acomodação da Sra. MARCILENE
BRANDÃO DA SILVA, inscrita no CPF n°040.518.255-40, e seus filhos,
sendo pessoas carentes residentes neste município, vinculado a Secretaria
Municipal de Ação Social em 2020, para que surta os seus efeitos jurídicos e
legais, determino a contratação do Sr. ORLEI MACEDO DE OLIVEIRA,
brasileiro, maior, portadora da Cédula de Identidade RG nº13.084.797-60-
SSP/BA, e CPF n°014.227.925-01, residente e domiciliado na Fazenda
Campista, s/n, município de Potiraguá/BA, pelo valor total de R$200,00
(duzentos reais).

Potiraguá - Bahia, em 02 de dezembro de 2020.

JORGE PORTO CHELES
PREFEITO

SextaFeira

04 de Dezembro de 2020

Edição nº 546

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
CNPJ: 13.752.191/0001-90

Praça Rita Maria Alves, nº 01 - Centro – CEP 45.790-000 – Telefone – 73-3285-2170

EXTRATO DE CONTRATO REFERENTE AO

 PROCESSO ADMINISTRATIVO N°116/2020, DISPENSA N°050/2020.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ - ESTADO DA BAHIA, Pessoa Jurídica de

Direito Público, com sede Praça Rita Maria Alves, nº01, centro, nesta localidade, CNPJ/MF

nº13.752.191/0001-90, representado pelo Sr. Jorge Porto Cheles.

CONTRATADO: Sr. ORLEI MACEDO DE OLIVEIRA, brasileiro, maior, portadora da Cédula

de Identidade RG nº13.084.797-60-SSP/BA, e CPF n°014.227.925-01, residente e domiciliado na

Fazenda Campista, s/n, município de Potiragua/BA.

OBJETO: O objeto do presente contrato é a locação de um imóvel localizado na Avenida Antonio

José de Souza, s/n, Bairro Gerci Brito, Potiraguá/BA, para fins de acomodação da Sra.

MARCILENE BRANDÃO DA SILVA, inscrita no CPF n°040.518.255-40, e seus filhos, sendo

pessoas carentes residentes neste município, vinculado a Secretaria Municipal de Ação Social.

FUNDAMENTO LEGAL:  Artigo 22 da Lei Municipal n°020 de 31 de maio de 2011, Lei

Municipal n°012/2017, e Art. 24, inc. X, da Lei Federal n°8.666/93, vinculado a Dispensa de

Licitação N°050/2020.

VIGÊNCIA: O prazo do presente contrato é de 01 (mês) mês, a partir da data de sua assinatura,

com término em 31 de dezembro de 2020.

VALOR: O presente contrato tem o valor total de R$200,00 (duzentos reais).

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: A ser pago pelo LOCATÁRIO em parcela única, vencível até

o 5º dia útil de cada mês subsequente ao vencido.

Potiraguá - Bahia, 02 de dezembro de 2020.

MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ - CONTRATANTE

Jorge Porto Cheles – Prefeito

		2020-12-04T14:25:00-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO